
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «СКАЗОЧНАЯ ПОЛЯНКА»  

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября 2019г. № 104                                                                                        г.Заринск 

 
 

Об организации работы с молодыми специалистами 

в 2019-2020 учебном году 
 

 

 В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях оказания помощи молодым специалистам и 

воспитателям в их профессиональном становлении, а также формирования в учреждении 

кадрового ядра, на основании решения Педагогического совета, протокол № 1 от 

30.08.2019, 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить План работы Школы молодого педагога Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Сказочная полянка» 

общеразвивающего вида на 2019-2020 учебный год (Приложение).  

2. Назначить ответственными за организацию работы с молодыми специалистами в 

2019-2020 учебном году Чернову Елену Александровну, Яркину Елену Юрьевну,  

старших воспитателей детского сада. 

3. Включить в состав Школы молодого педагога Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Сказочная полянка» 

общеразвивающего вида на 2019-2020 учебный год следующих педагогических 

работников: 

№ 

п/п 

ФИО должность  образование  стаж 

работы 

возраст 

1 Баранникова 

Татьяна 

Владимировна  

воспитатель начальное 

профессиональное + 

проф.переподготовка 

1 год 39 лет 

2 Комарова 

Алёна 

Владиславовна  

воспитатель высшее 

профессиональное + 

проф.переподготовка 

1 год 46 лет 

3 Кулемжина  

Наталья  

Юрьевна 

воспитатель среднее 

профессиональное + 

проф.переподготовка 

1 год 34 года 

4 Окунева 

Любовь 

Александровна  

воспитатель среднее 

профессиональное + 

проф.переподготовка 

2 месяца 40 лет 

5 Пакулина 

Елена 

Владимировна  

воспитатель среднее 

профессиональное 

1 год 35 лет 

6 Сафонова  

Евгения 

Владимировна  

воспитатель начальное 

профессиональное + 

проф.переподготовка 

1 год 33 года 

7 Стяжкина  

Мария  

Олеговна 

воспитатель среднее  

(заочное обучение в 

Барнаульском 

пед.колледже, III курс) 

1 год 26 лет 



8 Ульянова 

Анастасия 

Сергеевна  

воспитатель среднее + 

дистанционное обучение 

в МАНО (II курс) 

1 год 29 лет 

9 Чухно 

Анна 

Юрьевна  

воспитатель среднее 

профессиональное 

+ проф.переподготовка 

1 год 21 год 

 

4. Закрепить на период с 01.09.2019 по 31.05.2020 за молодыми специалистами 

следующих наставников: 

№ 

п/п 

наставник молодой специалист 

1 Ткачева Валентина Антоновна Баранникова Татьяна Владимировна 

2 Юртайкина Светлана Петровна Комарова Алёна Владиславовна 

3 Тюкавкина Юлия Викторовна Кулемжина Наталья Юрьевна 

4 Кладько Лариса Васильевна Окунева Любовь Александровна 

5 Грецкая Марина Валентиновна Пакулина Елена Владимировна 

6 Чистякова Татьяна Владимировна Сафонова Евгения Владимировна 

7 Федорова Людмила Федоровна Стяжкина Мария Олеговна 

8 Ланская Галина Александровна Ульянова Анастасия Сергеевна 

9 Деменчук Ирина Петровна Чухно Анна Юрьевна 
 

5. Наставникам организовать наставническую деятельность в соответствии с 

Положением о наставничестве в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 7 «Сказочная полянка» 

общеразвивающего вида. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старших воспитателей Чернову 

Е.А., Яркину Е.Ю. 
 

 

Заведующий детским садом                                                               Л.В.Яковлева 
 

 

С приказом ознакомлены:                       Е.А.Чернова 

                                   Е.Ю.Яркина 

В.А.Ткачева 

Ю.В.Тюкавкина 

Л.В.Кладько 

М.В.Грецкая 

Л.Ф.Федорова 

Г.А.Ланская 

Т.В.Чистякова 

С.П.Юртайкина 

И.П.Деменчук 

Т.В.Баранникова 

А.В.Комарова 

Н.Ю.Кулемжина 

Л.А.Окунева 

Е.В.Пакулина 

Е.В.Сафонова 

М.О.Стяжкина 

А.С.Ульянова 

А.Ю.Чухно 


